FORNO TURBO GAS

Lista de Pecas




-

VISTA EXPLODIDA CARRINHO FTG-150 N

- Item Opcional .~

Panadaria Ri ~ FTG-150 FTG-150 Inox
A ITEM| DESCRIGAO Mercado | Mercacdo
ITEM DESCRICAO Lo 240/300 Nacional | _Nacional
1 Arruela Lisa M8 02529 02529
1 Arruela Lisa M8 02529 02529 2 Parafuso Francés M8 x 16 12790 12790
2 Parafuso Francés M8 x 16 12790 12790 3 Rodizio Giratorio com Freio 17482 17482
3 Rodizio Giratorio com Freio 17482 17482 4 Conjunto Perna Carrinho 22212 22921
4 Conjunto Perna Carrinho 21175 21201 5 Conjunto Carrinho Inferior 22215 22924
5 Conjunto Carrinho Inferior 21098 21098 6 Conjunto Carrinho Superior 22172 22916
6 Conjunto Carrinho Superior 22433 22433 7 Kit comrediga ( Opgional) 22892 30000




VISTA EXPLODIDA PAINEL FTG-150 N




-

LISTA DE PECAS PAINEL FTG- 150

ITEM| DESCRICAO FTG |restrustirio|Cabio Amert
1 Controlador INV 20001 00685 00685 00685
2 Chave Liga/Desliga 03914 03914 03914
3 Etiqueta Painel 72341 72341 72341
4 Conjunto Painel Elétrico 21935 21935 21935
5 Sonoalarme Buzzer 70752 70752 70752
6 Rebite & 2,4 x 8 16137 16137 16137
7 Conjunto Suporte Disjuntor 13613 13613 13613
8 Suporte Disjuntor Monopolar 21941 21941 21941
9 Disjuntor MDW-10 71540 71540 71540

10 Etiqueta Equipotencialidade * * *

11 Prensa Cabo PG 13,5 71621 71621 71621
12 Cabo 3x1,5mm 02731 02731 14575
13 Etiqueta Tens&o Perigosa * * *
14 Chave Seletora de Tenséo 72342 72342 72342
15 Usina Eletrénica 2 Saidas 1522 1522 1522
16 Rebite Pop 4,1 x 10,2 9971 9971 9971
17 Porca Sextavada M5 03276 03276 03276
18 Arruela de Pressao M5 14495 14495 14495
19 Arruela Dentada M5 71585 71585 71585
20 Terminal Aperto TA-6 71575 71575 71575
21 Parafuso Phillips 71673 71673 71673
22 Etiqueta Terra Protecao * * *
23 |Valvula de Agua Simples 02599 - 02599
24 Abracgadeira Rosca Sem Fim 9978 - 9978
25 Mangueira Solenside de Agua 16986 - 16986
26 Espiga 3/8 10332 - 10332
27 Transformador 72405 72405 72405
28 Prensa Cabo 71620 71620 -
29 Espiga 1/8 BSP P/Mangueira - 72484 -
30 Reservatorio de Agua - 72481 -

31 Eletro Bomba Universal - 72480 -
32 Grumet Eletro Bomba Universal - 72483 -
33 Suporte do Reservatorio - 21890 -
34 Parafuso 4,2 x 9,5 - 70234 -
35 Mangueira Sintética C/ Lona - 72482 -
36 Conjunto Reservatorio - 21718 -
37 Transformador - 72487 -
38 Porca M4 00760 - 00760
39 Parafuso Cab. Chata M4X20 ZA 1039 - 1039

*Vem junto com o item 72341.
Atencgao: O item 36 € opcional.




VISTA EXPLODIDA PAINEL FTG-240/300




-

LISTA DE PECAS PAINEL FTG- 240/300

ITEM| DESCRIGAO FTG |recimCirio
1 Controlador INV 20001 00685 00685
2 Chave Liga/Desliga 03914 03914
3 Etiqueta Painel 72341 72341
4 Conjunto Painel Elétrico 21935 21935
5 Sonoalarme Buzzer 70752 70752
6 Rebite @ 2,4 x 8 16137 16137
7 Conjunto Suporte Disjuntor 13613 13613
8 Suporte Disjuntor Monopolar 21941 21941
9 Disjuntor MDW-20 71651 71651

10 Etiqueta Equipotencialidade * *

11 Prensa Cabo PG 13,5 71621 71621
12 Cabo 3x1,5mm 02731 02731
13 Etiqueta Tens&o Perigosa * *

14 Chave Seletora de Tensédo 72342 72342
15 Usina Eletrénica 2 Saidas 1522 1522
16 Rebite Pop 4,1 x 10,2 9971 9971
17 Porca Sextavada M5 03276 03276
18 Arruela de Pressdao M5 14495 14495
19 Arruela Dentada M5 71585 71585
20 Terminal Aperto TA-6 71575 71575
21 Parafuso Phillips 71673 71673
22 Etiqueta Terra Protegéo * *

23 Valvula de Agua Simples 02599 -

24 Abragadeira Rosca Sem Fim 9978 -

25 Mangueira Solendide de Agua 16986 -

26 Espiga 3/8 10332 -

27 Transformador 72343 72343
28 Prensa Cabo 71620 71620
29 Espiga 1/8 BSP P/Mangueira - 72484
30 Reservatério de Agua - 72481
31 Eletro Bomba Universal - 72480
32 Grumet Eletro Bomba Universal - 72483
33 Suporte do Reservatorio - 21890
34 Parafuso 4,2 x 9,5 - 70234
35 Mangueira Sintética C/ Lona - 72482
36 Conjunto Reservatorio - 21718
37 Transformador 72487
38 Porca M4 00760 -

39 Parafuso Cab. Chata M4X20 ZA 1039 -

* Vem junto com o item 72341.
Atencgao: O item 36 é opcional.




-

VISTA EXPLODIDA QUEIMADOR FTG-150

Mercado Interno

- FTG-150 | FTG-150
Mercado
ITEM DESCRIQAO l\'{llzrc?gggl Nacional GN
1 Valvula 4 Kg 72347 -
2 Mangueira gas Dupla 72344 -
3 Rebite Pop 4,1 x 10,2 mm 9971 9971
4 Regulador Ar 21902 21902
5 Conjunto Queimador 22190 22190
6 Conjunto Solda Tubulac&o 22193 22193
7 Eletrodo 10432 10432
8 Arruel de Pressdo M5 14495 14495
9 Parafuso Broca Sext. 02709 02709
10 | Arruela Lisa M4 00769 00769
11 Porca M4 00760 00760
12 Injetor 10390 12191
3 Niple 1/4" NPT x 1/4" NPT 5886 5886
4 | Valvula Solendide 70176 70176
5 Valvula Esfera 1/4 02620 02620
16 Niple 1/4" NPT x 1/2" NPT - 5636

\ GPANIZ



-

VISTA EXPLODIDA QUEIMADOR FTG-240/300

Mercado Nacional

~ FTG-240/300
ITEM DECRICAO Exportagio
Promas
1 Conjunto Tubulagdo 21230
2 Parafuso Broca Sextavado 02709
3 Injetor 1,0 mm NPT 13372
4 Rebite Pop 9971
5 Regulador de Ar 21902
6 Valvula 4 Kg 13,2 Kpa 72347
7 Mangueira Turbo Gas Dupla 2 P13 72344
8 Arruela Pressdo M5 14495
9 Arruela Lisa M4 00769
10 Porca M4 00760
11 Eletrodo ITL 164 com Suporte 10432
12 Valvula esfera 1/4 02620
13 Niple 1/4" NPT 1/4" NPT 5886
14 Valvula Solendide 70176
15 Conjunto Queimador 21888




VISTA EXPLODIDA PORTA FTG-150

ITEM DESCRlQAO FTG-150 ITEM DESCRIQAO FTG-150
1 Lampada Halogénio 12 V 02661 20 Parafuso Allen M6 x 10 02717
2 Parafuso Fenda M3x16 02667 21 Fixador Suporte Micro Chave 22210
3 Chicote Simples Porcelana 72430 22 | Batente da Micro Chave 22207
4 Conjunto Suporte Eixo Alavan. | 22202 23 Parafuso Allen M6 00297
5 Rebite Pop 4,1 x 10,2 mm 9971 24 Conjunto Alavanca Porta 02272
6 Tampéo Porta do Forno 72348 25 | Arruela Pressédo M6 00334
7 Conduite Mola 200 mm 72345 26 | Parafuso Cab PanelaM6 x 10 | 00677
8 Rebite Aluminio @ 3,2 16794 27 Bucha Central Fechadura 21791
9 Abracgadeira Conduite Porta 21923 28 Rolamento 0608 ZZ 00657

10 | Parafuso AAc/Pan 4,2 x9,5 70234 29 | Parafuso Allen M8 x 35 00770
11 Calha da Lampada 22205 30 [ Arruela Presséo M8 70592
12 [ Acabamento Interno da Porta 22201 31 | Porca M3 00822
13 Perfil de Silicone Tipo U 4974

14 Conjunto Porta Soldada 22196

15 Vidro da Porta 72404

16 Suporte Vidro 22206

17 Rebite Roscado Sext. M6 16736

18 Ilho Para Bulbo 71593

19 Arruela M8 00585

\ @D /



VISTA EXPLODIDA PORTA FTG-240

ITEM DESCRlQAO FTG-240 ITEM DESCRIQAO FTG-240
1 Lampada Halogénio 12 V 02661 20 | Parafuso Cab Panela Mx10 00677
2 Parafuso Fenda M3x16 02667 21 | Bucha Central Fechadura 21791
3 Chicote Duplo Porcelana 72346 22 | Arruela de Pressdo M8 70592
4 Ilhos Para Bulbo 71593 23 | Parafuso Allen 00770
5 | Perfil Silicone Tipo U 4974 24 | Rolamento 0608 Z2Z 00657
6 Conduite Mola 72345 25 | Porca M3 00822
7 Abracadeira Conduite Porta 21923
8 Parafuso AA x/Pan 70234
9 Calha da Lampada 21973

10 Conjunto Porta Soldada 21968

1" Tampao Porta do Forno 72348
12 Rebite Rosca Sextavado 16736
13 Silicone Alta Temperatura 72294
14 Conj. Acabamento Int. Porta 21971
15 Vidro da Porta 72358
16 Rebite Pop 4,1 x 10,2 mm 9971

17 Suporte do Vidro 21921
18 Conjunto Alavanca Porta 02272
19 Arruela Pressdo M6 00344

GPANIZ /



4 )

VISTA EXPLODIDA PORTA FTG-300

DETALHE A
ESCALA2:7

S

DETALHE D
ESCALA2:7




-

Lista de Pecas da VISTA EXPLODIDA PORTA FTG-300

37 16736G|Rebite Sextavado M6X16mm ZB

36 02661 |Lampada Halogénio 12 V

35 72348 |Tampao Porta do Forno

34 15018G |Dobradica Porta

33 02717 |Parafuso Allen C/C M6X10

32 02529 |Arruela Lisa M8 ZB

31 9971G |Rebite Repuxo 4X8mm

30 72346 |[Chicote Duplo Porcelana

29 72345 |Mola Conduite 200mm

28 72339 |Vidro da Porta

27 71593 |Batente Silicone Porta Fornos

26 70592 |Arruela Presséo M8

25 05649 |Parafuso AA C/Panela 4,8X13mm ZB

24 4974G. |Perfil Silicone Tipo "U" Comprimento 790mm
23 4974G..|Perfil Silicone Tipo "U" Comprimento 100mm
22 22210 |Fixador Suporte Micro Chave

21 22207 |Batente da Micro Chave

20 22204 |Reforgo Int Fechadura

19 22203 |[Suporte Eixo Alavanca

18 21923 |Abragadeira Conduite da Porta

17 21922 [Calha da Lampada

16 21921 |Suporte do Vidro

15 21920 |Acabamento Interno da Porta

14 21917 |Acabamento Superior da Porta

13 21916 |Espelho Inf. / Sup. da Porta

12 21915 |Espelho Direito da Porta

1" 21914 |Espelho Esquerdo da Porta

10 21791 [Bucha Central Fechadura

9 06219 |Eixo Alavanca Porta

8 02762 |Parafuso Allen Cabega Cilindrica M6X20MM ZB
7 02667 |Parafuso C/Cilindrica Fenda M3X16mm ZB
6 02272 [Manipulo Plastico

5 00822 |Porca Sextavada M3 ZB

4 02916 |Parafuso Allen C/Cilindrica M8X40mm ZB

3 00677 |Parafuso Philips Cabeca Panela M6x10mm ZB
2 00657 |Rolamento 0608 ZZ

1 00334 |Arruela de Pressdo M6




VISTA EXPLODIDA FORNO FTG-150




( LISTA DE PECAS FTG-150

ITEM DESCRIGAO FTG-150 FTSSXSO
1 Base Trinco Inox 06311 06311
2 Parafuso Allen M6 x 16 00297 00297
3 Trinco Inox 06313 06313
4 | Arruela de Pressdo M6 00334 00334
5 Parafuso Allen C/C M6 x 10 02717 02717
6 Painel da Gaveta 21931 21931
7 Parafuso Philips M6 x 80 72046 72046
8 Etiqueta Instru. Abertura Porta 02276 02276
9 Arruela Lisa 3/8 00329 00329

10 | Porca M10ZB 00762 00762
11 Parafuso Dobradiga Porta 6753 6753

12 | Conjunto Montagem Porta 22195 22195
13 [ Etiqueta Retire Pelicula 9941 9941

14 Conjunto Suporte Esteira Esque.| 22184 22184
15 Fechamento Externo Esquerdo 22177 22929
16 Perfil Silicone 72403 72403
17 | Conjunto Camara 22146 22901
18 Conjunto Suporte Esteira Direita| 22188 22188
19 Fixador Suporte Micro Chave 22208 22208
20 | Rebite Pop 4,1 x 10,2 9971 9971

21 | Conector Sindal Pequeno 01030 01030
22 Conjunto Queimador Completo 22189 22189
23 | Fechamento Micro Chave 21932 21932
24 Conjunto Cano Cobre Vapor 72429 72429
25 Etiqueta Instalacdo Gas 72306 72306
26 Fechamento Externo Direito 22176 22928
27 | Rebite Roscado Sextavado M6| 16736 16736
28 [ Parafuso Philips M6 x30 71377 71377
29 | Adesivo Referéncia Forno 70011 70011
30 | Conjunto Carrinho 22172 22916
31 | Conjunto Carrinho Montado 22211 22920
32 Etiqueta Inmetro Forno Gas 72177 72177
33 Etiqueta Iso Aprovado 03663 03663
34 Parafuso 4,2 x 9,5 Philips 70234 70234
35 Fechamento Painel Elétrico 21939 22710
36 | Conjunto Painel Elétrico Mont. | 22218 22218
37 | Distanciador Painel Elétrico 21933 21933
38 | Parafuso 6,3 x 25 ZB 7808 7808

39 Fechamento Externo Traseiro | 22178 22930
40 Parafuso 6,3 x 16 ZB 10347 10347
41 Termopar 02270 02270
42 Teto Externo 22179 22931
43 | Conjunto Montagem Motor 22180 22932
44 | Porca Sextavada M3 00822 00822
45 Micro Interruptor 10318 10318
46 | Espacgador Micro 19202 19202
47 Suporte da Micro 22209 22209
48 | Parafuso M3 x 20 5563 5563

49 Etiqueta Instalagdo Gas 72306 72306
50 | Parafuso 4,2 x9,5Phillips | 70234 70234
51 Haste maior Valvula Vapor | 23521 23521
52 | Valvula de Vapor 22658 22658
53 | Conjunto Haste Saida Vapol| 22655 22655




DETALHE A
ESCALA2:5

/ Conjunto Montagem do Motor FTG-150 Epoxi (22180) \

DETALHE D
ESCALA2:5

YAANAAAN

Item| cop. |Descrigdo
1 00251 |Parafuso Sextavado 5/16"x 5/8" ZB
2 | 00328 |Arruela Lisa 5/16" ZB
3 | 00736 |Parafuso Sextavado 5.8 M8X30mm ZB
4 | 00762 |Porca Sextavda M10 ZB
5 | 05649 |Parafuso AA C/Panela 4,8X13mm ZB
6 |10347G | Parafuso AA C/Arruela Prensada 6,3X16mm ZB
7 |10667G | Bucha Turbina
8 [10947G | Grade Protegao Turbina
9 |11627G | Base Fixagdo Motor
10 [11628G | Conj. Prote¢do Motor
1 1212 | Porca Sextavado Baixa M10 ZB
12 | 22181 | Conjunto Turbina
13 | 70224 | Arruela Pressao M 10 ZB
14 | 72406 | Motor Monofasico 1/5 CV

J




DETALHE A
ESCALA2:5

DETALHE Dv
ESCALA2:5

/ Conjunto Montagem do Motor FTG-150 INOX (22932) \

ITEM CODIGO

XXX/

AA

2.9.9.9

DESCRIGAO

1 00251 Parafuso Sextavado 5/16"x 5/8" ZB

2 00736 Parafuso Sextavado 5.8 M8X30mm ZB
3 00328 Arruela Lisa 5/16" ZB

4 10347G Parafuso AA C/Arruela Prensada 6,3X16mm ZB
5 18338 Grade Protegéo Turbina Inox

6 18355 Base Fixag&o Motor

7 18356 Conj. Protecéo Motor

8 21226 Bucha Turbina

9 22933 Conjunto Turbina

10 05649 Parafuso AA C/Panela 4,8X13mm ZB
11 70224 Arruela Pressédo M 10 ZB
12 72406 Motor Monofasico 1/5 CV

13 00762 Porca Sextavda M10 ZB

14 1212 Porca Sextavado Baixa M10 ZB

J




VISTA EXPLODIDA FORNO FTG-240/300




-

LISTA DE PECAS FTG-240

~ FTG-240
ITEM DESCRICAO FTG-240 [

1 Painel Da Gaveta 21931 21931
2 Parafuso Philiphs 71455 71455

3 Rebite Rosca Sextavado M6 16736 16736

4 | Pefil Silicone 72357 72357

5 Conjunto Montagem Porta 21967 23013

6 Adesivo Referencia Forno 70012 70012
7 Testeira Serigrafada 21930 21930
7 Testeira Serig. Trigo Arte&Cia 23450 23450
8 Conjunto Suporte Esteira Esq. 21963 21963
9 Parafuso AA c/Pan 70234 70234
10 Conjunto Suporte Esteira Direita| 21966 21966
11 Suporte Traseira Suporte Esteira| 21924 21924
12 | Conjunto Carrinho 21879 22688
13 | Rodizio Movel c/Trava 72066 72066
14 Rodizio sem Trava 02757 02757
15 [ Conjunto Queimador Completo 21887 21887
16 Fechamento Externo Esquerdo 21961 23011
17 Parafuso AA c/Arruela 10347 10347
18 [ Arruela Lisa 1/4" 00327 00327
19 Porca M10 00762 00762
20 |Arruela Lisa 3/8 00329 00329
21 | Parafuso Dobradiga Porta 6753 6753
22 Parafuso Allen C/C M6x10 02717 02717
23 | Trinco Inox 06313 06313
24 | Parafuso Allen C/C M6x16 70035 70035
25 | Arruela de Pressédo 00334 00334
26 | Base Trinco Inox 06311 06311
27 Parafuso 4,2 x 9,5 Phillips 70234 70234
28 [ Fechamento Micro Chave 21932 21932
29 | Chave Micro Interruptor 00396 00396
30 Parafuso AA c/Arruela 7808 7808
31 | Distanciador Painel Elétrico 21933 21933
32 Fechamento Painel Elétrico 21939 22710
33 Conj. Painel Elétrico Montado 21934 22704
34 | Conjunto Cano Cobre Vapor 72350 72350
35 | Fechamento Externo Direito 21960 23010
36 | Conjunto Camara 21946 23003
37 | Conjunto Montagem Motor 21908 22699
38 Fechamento Externo Traseiro | 21962 23012
39 Fechamento Externo Superior | 21907 22703
40 Protecédo Eletrodo 21940 21940
41 Porca Sextavada M3 00822 00822
42 Micro Interruptor 10318 10318
43 Espagador Micro 19202 19202
44 | Suporte da Micro 22209 22209
45 | Parafuso M3 x 20 5563 5563
46 | Etiqueta Instalagdo Gas 72306 72306
50 | Valvula do Vapor 22658 22658
51 Cj Haste Saida Vapor 22655 22655
52 | Haste Maior Vapor 23635 23635
53 | Haste Vapor 23585 23585
54 Manipulo Bola 03461 03461




( LISTA DE PECAS FTG-300

ITEM DESCRIGAO FrG-300 | F1o300 | FTE-800
1 Painel Da Gaveta 21931 21931 21931
2 Parafuso Philiphs 72046 72046 72046
3 Rebite Rosca Sextavado M6 16736 16736 16736
4 Pefil Silicone 72340 72340 72340
5 Conjunto Montagem Porta 21912 22711 22711
6 Adesivo Referencia Forno 70013 70013 70013
7 Testeira Serigrafada 21930 21930 21930
7 Testeira Serig. Trigo Arte&Cia 23450 23450 -

8 Conjunto Suporte Esteira Esq. 21925 21925 21925
8 Conj. Sup. Esteira Esq. 12 Estei.| 22773 22773 22773
8 Conj. Sup. Esteira Esq. 15 Estei.| 22775 22775 22775
8 Conj. Sup. Esteira Esq. 16 Estei.] 23085 23085 23085
9 Parafuso AA c/Pan 70234 70234 70234
10 Conjunto Suporte Esteira Direita[ 21929 21929 21929
10 |Conj. Sup. Esteira Dir. 12 Esteira| 22774 22774 22774
10 [Conj. Sup. Esteira Dir. 15 Esteira| 22776 22776 22776
10 |Conj. Sup. Esteira Dir. 16 Esteira| 23084 23084 23084
11 Suporte Traseira Suporte Esteira| 21924 21924 21924
12 Conjunto Carrinho 21879 22688 -
13 [ Rodizio Mével c/Trava 72066 72066 72066
14 Rodizio sem Trava 02757 02757 02757
15 | Conjunto Queimador Completo 21887 21887 21887
16 Fechamento Externo Esquerdo 21905 22697 22697
17 | Parafuso AA c/Arruela 10347 10347 10347
18 Arruela Lisa 1/4" 00327 00327 00327
19 [Porca M10 00762 00762 00762
20 |Arruela Lisa 3/8 00329 00329 00329
21 Parafuso Dobradiga Porta 6753 6753 6753
22 Parafuso Allen C/C M6x10 02717 02717 02717
23 | Trinco Inox 06313 06313 06313
24 | Parafuso Allen C/C M6x16 00297 00297 | 00297
25 | Arruela de Pressédo 00334 00334 00334
26 | Base Trinco Inox 06311 06311 06311
27 | Parafuso 4,2 x 9,5 Phillips 70234 70234 70234
28 | Fechamento Micro Chave 21932 21932 21932
29 | Chave Micro Interruptor 00396 00396 00396
30 |[Parafuso AA c/Arruela 7808 7808 7808
31 | Distanciador Painel Elétrico 21933 21933 21933
32 | Fechamento Painel Elétrico 21939 22710 22710
33 Conj. Painel Elétrico Montado 21934 21934 21934
34 Conjunto Cano Cobre Vapor 72350 72350 72350
35 Fechamento Externo Direito 21904 22696 22696
36 | Conjunto Camara 21842 22671 22671
37 | Conjunto Montagem Motor 21908 22699 22699
38 Fechamento Externo Traseiro | 21906 22698 22698
39 Fechamento Externo Superior [ 21907 22703 22703
40 | Protegao Eletrodo 21940 21940 21940
41 Porca Sextavada M3 00822 00822 00822
42 Micro Interruptor 10318 10318 10318
43 | Espacador Micro 19202 19202 19202
44 Suporte da Micro 22209 22209 22209
45 Parafuso M3 x 20 5563 5563 5563
46 Etiqueta Instalagdo Gas 72306 72306 72306
47 Conjunto Carrinho Superior - - 22827
48 Conjunto Carrinho Inferior - - 22829
49 [ Conjunto Perna Carrinho - - 22831
50 Valvula do Vapor 22658 22658 22658
51 | Cj Haste Saida Vapor 22655 22655 22655
52 | Haste Maior Vapor 23586 23586 23586
53 Haste Vapor 23585 23585 23585
Manipulo Bola 03461 03461 03461




Conjunto Montagem do Motor FTG-240/340 Epoxi (21908)

A

DETALHE A
ESCALA2:5




K Lista de Pecas - Conjunto Montagem do Motor FTG-240/340 Epoxi (21908) \

ITEM | CODIGO | DESCRIGCAO QT.
00762 |Porca Sextavda M10 ZB

00328 |Arruela Lisa 5/16" ZB

10347G |Parafuso AA C/Arruela Prensada 6,3X16mm ZB
21909 [Conjunto Turbina

05649 |Parafuso AA C/Panela 4,8X13mm ZB
70224 |Arruela Pressao M 10 ZB

72338 |[Motor Monofésico 3/4 CV

72360 |Grade Protegdo Turbina

00736 |Parafuso Sextavado 5.8 M8X30mm ZB

11627G |Base Fixagdo Motor

Parafuso AA C/Arruela Prensada 6,3X16mm ZB

11628G |Conj. Protegdo Motor

10667G [Bucha Turbina

00251 |Parafuso Sextavado 5/16"x 5/8" ZB
1212 |Porca Sextavado Baixa M10 ZB

alalsa]l=

O[N] R|W[IN]| =~

-
o

wlala]lalala|lw

=N
-

N
N

-
w

N
N

N
&)}
alnanlal =




Conjunto Montagem do Motor FTG-240/340 INOX (22699)

DETALHE A
ESCALA2:5




( Conjunto Montagem do Motor FTG-240/340 INOX (22699)

ITEM | CODIGO | Descrigéo
1 00251 Parafuso Sextavado 5/16"x 5/8" ZB
2 00328 Arruela Lisa 5/16" ZB
3 00736 Parafuso Sextavado 5.8 M8X30mm ZB
4 10347G | Parafuso AA C/Arruela Prensada 6,3X16mm ZB
5 18355 Base Fixagéo Motor
6 18356 Conj. Protegéo Motor
7 21226 Bucha Turbina
8 22700 Conjunto Turbina
9 05649 Parafuso AA C/Panela 4,8X13mm ZB
10 70224 Arruela Pressao M 10 ZB
11 72338 Motor Monofasico 3/4 CV
6 72509 Grade Protegao Turbina
13 00762 Porca Sextavda M10 ZB
14 1212 Porca Sextavado Baixa M10 ZB




FTG 100 Total INOX




-

Conjunto Montagem do Motor FTG-100 INOX (22932)

ESCALA2:5

DETALHE Dv

ITEM CODIGO

9994

YAXX)

DESCRICAO

1 00251 Parafuso Sextavado 5/16"x 5/8" ZB

2 00736 Parafuso Sextavado 5.8 M8X30mm ZB
3 00328 Arruela Lisa 5/16" ZB

4 10347G Parafuso AA C/Arruela Prensada 6,3X16mm ZB

Eggﬁtﬂ%% 5 18338 Grade Protegéao Turbina Inox

6 18355 Base Fixagéo Motor

7 18356 Conj. Protecéo Motor

8 21226 Bucha Turbina

9 22933 Conjunto Turbina

10 05649 Parafuso AA C/Panela 4,8X13mm ZB
1 70224 Arruela Pressdo M 10 ZB
12 72406 Motor Monoféasico 1/5 CV

13 00762 Porca Sextavda M10 ZB

14 1212 Porca Sextavado Baixa M10 ZB

J




(”Vltern
55
54
53
52
51
50
49
48
47
46
45
44
43
42
41
40
39
38
37
36
35
34
33
32
31
30
29
28
27
26
25
24
23
22
21
20
19
18
17
16
15
14
13
12
1
10

©

2 NW OO N

Cadigo
26065
00285
72644
71173
73471
72177
9941
72306
02276
29962
23584
26043
22655
29961
29959
21932
72046
26022
22710
06313
00334

06311
00862
00762
6753
21940
26045
26021
26019
71377
22704
73473
16736
21933
00758
02270
22932
29955
29954
00327
29953
73470
71615
5649
00822
5563
10318
19202
22209
9971
22208
10347
29952
29162

Descrigao
Fixagéo da Mola
Parafuso AA C/ Panela Philips 4,8x25 ZB
Etiqueta Lacre de seguranga
PONTEIRA INTERNA REDONDA @7/8
Adesivo Referéncia Forno
Etiqueta INMETRO Forno Gas
Etiqueta Retire Pelicula Port/ Esp/ Ing
Etiqueta Instalagdo Gas
Etiqueta Instrugdo Aber. Porta
Teto Externo
Valvula do Vapor
Haste Maior Valvula Vapor
Cj Haste Saida Vapor
Conjunto Montagem Porta
Cj Carrinho Montado
Fechamento Micro Chave
Parafuso Philips Cab. Chata M6X80 ZA
Painel da Gaveta
Fechamento Painel Elétrico
Trinco Inox
Arruela de Pressdo M6

B18.3.1M - 8 x 1.25 x 25 Hex SHCS -- 25SHX
Base Trinco Inox

Arruela Lisa M10 ZB
Porca M10 ZB
Parafuso Dobradica Porta
Protecéo do Eletrodo
Cj Queimador Completo M220V

Cj Suporte Esteira Dir.

Cj Suporte Esteira Esq.

Parafuso Philips C/Ch M6 x 30mm

Cj Painel Elétrico Montado

Cj Cano Cobre Vapor

Rebite Roscado Sext. M6

Distanciador Painel Elétrico

Porca Sextavada M6 ZB

Termopar J 3,5x16,5mmx550mm
Conjunto Montagem Motor

Fechamento Externo Traseiro
Fechamento Externo Esquerdo

Arruela Lisa 1/4" ZB

Fechamento Externo Direito

Perfil Silicone

Rebite Tubular Sextavado M8x18mm ZB
Parafuso AA ¢/ Panela 4,8 x 13 ZB
Porca Sextavada M3 ZB

Parafuso c/cil M3x20

Micro Interruptor 40108 AG6E3Q T120
Espagador Microchave

Suporte Da Micro Chave

Rebite Pop 4,1 x 10,2mm

Fixador Suporte Micro Chave

Parafuso AA c/Arruela Prensada 6,3x16 ZB
Cj Carrinho
Conjunto Camara

_/

[ N -
Ao h adaanaa®@aahdaaaalRdDNNE 2R3 2N 222 N

= Ao paaapnpnoi

- =3

GPANIZ /



ESQUEMA ELETRICO FTG-150/240/300 BIVOLT

—
0JOINYODIWIS | YI0}o)0Id — — —
2WWYHSHZYBANAS
webe)OAYEYVOIS
— n
LUWAS\YOTED AouunsuNOLOW
WWAYOZYoqed o
5 o &
ls1onX6]4usOIyyepusBaT SLUUUOLHUNILIRLYYYYY € §
Es z
H g
- g 8
s
\" wizzgy3zyojaidyoqed I m
\ Jodep < 3
e|nAleA 3 8
_ Sy 3 3
]
s |
4 wwzzy3ojerdyoqey |
s 5 "
= Ml. wwzz\y3zojaidyoqed
S .
m _lEENN>:m.=:um:oamu /
- wwzzgygywolewyoqed
E ! wwzz, )
14 _.m.._ _ ojeseweyoqey  \V seo \
2 z i eINATEA ~—
S gi1 Sy O —
E BJIOdyOIOIN
o 3 © L
N 3 wwzz\ )
3 I ojaidyoqe)d \
H N EIOETE
[T _ aneyD elOdgyoIDIN
! T
wwiznd i _ . =
>M®o%mm:om/muo = g 1 _ eieoUsARYD wouewyogen
" LEE R = o e
@@ 14 F ﬂ_‘ I ,—‘ ] ojaidyoqed
_ L waizzy wwzz\y3ayoeidyoqen
EETO | ooueiquoqed
wwzz\yoyjeusAyogey —— | 10)28U09
wwzz\
%/%O odueiqyoged ou:MM_“onuu
S Jojoy
£S5 rn5zzz\yAN| aneyn
>
AYWUIYAZ\IV\S

eanjesadwa] <= 5 =
ylosuag

Jopeuwiiojsuel]

Z5uman
sownisig N

i
L

OJaJeWYYapIAYOI

Inzyyol

eusajujyoeseuiwny|

ezuIoyoly

Juswiy

oe3e:




-

LISTA DE REVISOES MANUAL

~N

Revisdo| N° Série Inicial | N° Série Final CDA Descrigao
Acrescentado na pag. 17 e 18 a versao
29 | 280722XXXXXX| 060324 XXXXXX | 4579 FTG150 Total inox
30 [070324XXXXXX




R.30

( ) ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR
(0-XX-54) 2101 3400
0800-704-2366
www.gpaniz.com.br - gpaniz@gpaniz.com.br
G.Paniz Industria de Equipamentos para Alimentagéo Ltda.

Adolfo Randazzo, 2010 - CEP. 95046-800 - Caxias do Sul -RS
CNPJ 90.771.833/0001-49




	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20
	Página 21
	Página 22
	Página 23
	Página 24
	Página 25
	Página 26
	Página 27
	Página 28
	Página 29

